
2019 年 11 月  
JWEBOFFICE【外為版】ご契約者さま 各位 

 

添付ファイルの容量拡充ならびにお取引の裏付資料添付のお願いについて 

常陽銀⾏ 
 
 

◆ 「外国送⾦受付サービス」ならびに「輸⼊信⽤状開設・変更受付サービス」では、お取引の裏付けと
なる資料をファイル添付できる機能がございます。 

 
◆ これまでは、添付可能なファイルの容量が 500KB と少なく、ご不便をおかけしておりましたが、

2019 年 11 月 29 ⽇（⾦）より、容量を 3MB に拡充いたします（添付できるファイルは従来
通り 1 種類となりますのでご了承ください）。 

 
◆ 当⾏では、マネー・ローンダリングならびにテロ資⾦供与防⽌に向けた取組を強化しており、お取引

内容によってはその裏付資料（インボイスや契約書等）を確認させていただいております。特に、
法⼈のお客さまから個⼈への商取引にかかる送⾦につきましては、お取引内容と裏付資料との
整合性を確認させていただきますので、資料をファイル添付いただきますようお願いいたします。 

 
 ◆ お取引内容と裏付資料の整合性を確認させていただいた結果、当⾏の判断により当該お取引の

受付をお断りすることがございますので、あらかじめご了承ください。お客さまのご理解とご協⼒を賜り
ますようお願い申し上げます。 

以上 
 

 


